
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 
Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Házas közösség:   minden hónap első  
                                szombat 17.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  
                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Dicsőítő csoport: kéthetente hétfőn 

19.15-20.15 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Esküvőre készülnek: 

 
Aug. 4. 16:30  Horgas Andor – 

Főző Mónika 

Aug. 11. 17:00 Lengyel Mihály – 

Szabó Gabriella 

Aug. 18. 16:00 Chmelik József 

Zsolt – Nyikos Erika 

Erzsébet 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 

ÉLETÉRŐL 
 

VII. évfolyam 8. szám                        2007. Augusztus 

Szűz Mária mennybevitele (Nagyboldogasszony) 

A legfiatalabb dogma Máriáról, de maga az ünnep igen ősi. Szent István király is 
nagyboldogasszony ünnepén halt meg. Mária, fia mellett, mint mindannyiunk 

édesanyja közbenjár értünk, imádságra, bűnbánatra hív mindannyiunkat.   

Mária és Erzsébet találkozásának leírása Lukács evangéliumában (1,39-45) 
nem pusztán Jézus családjának családi eseményeiről tudósít, hanem sokkal 
inkább üdvtörténeti elbeszélés. Ez a találkozás ad alkalmat arra, hogy 
Lukács tisztelettel adózzék Mária hitének, és a történethez kapcsolódó 
himnusz által bemutassa Mária hitét. A jelenet középpontjában két asszony 
áll, de rejtve „méhükben hordozva” ott van a későbbi Keresztelő János és 
ott van a világ üdvözítője Jézus. Az üdvtörténet jövője jelen esetben két 
törékeny asszony testére és lelkére van bízva.  
Lukács és az ókor a biológiai anyaságot és a lelki 
kapcsolatot nem választotta soha szét. Mécs László 
szavaival mondhatjuk: „…az anyám tudta, hogy 
királyfi vagyok.” Ebben a szituációban Mária, akit 
a II. Vatikáni zsinat után az „első hívőnek” is 
nevezünk az egyetlen aki fia jövőjére, ismeretlenül is 
igent mondott. 
A történet túl a két nő találkozásán fő 
története a „lélek működésének” is, 
hiszen, Mária és Erzsébet is, mindent a „lélek 
ösztönzésére” tesz és mond. Erzsébet kérdései 
teológiai kérdések, Mária számára nem csupán 
rokon, hanem az „Úr anyja” (43.v.), vagyis a 
jelenetet éppen Erzsébet felkiáltása teszi 
üdvtörténeti eseménnyé, vagyis nem csupán 
anyák, hanem próféta anyák nyilvános, és 
üdvtörténeti személyek rejtett találkozásává. 
Ennek a találkozásnak az örömét a hit adja „boldog vagy, hogy 
hitted”(45v.), mondja Erzsébet Máriának, és ennek a hitnek az öröme terjed 
ki előbb Erzsébetre, majd pedig az egész Zakariás házra, majd pedig az 
olvasókon keresztül az egész egyházra. A későbbiekben sok egyházi és 



liturgikus szövegben visszahangzik ez a mondat „boldog vagy, hogy 
hitted”. Mária hitének tehát kulcsszerepe van az Isten által kezdeményezett 
üdvtörténeti események sikerében. 
A Magnifikát keletkezéséről szóló irodalmi és történelmi viták elcsitultak, 
annyit mindenesetre mondhatunk, hogy jól kifejezik Mária lelki állapotát, de 
naivság lenne azt gondolnunk, hogy Mária a pillanat hatására gondolta ki 
ezt a hosszú számos ószövetségi utalást tartalmazó éneket. Inkább Lukács 
merítette egy olyan himnuszból, zsoltárból, amely keresztény közegben az 
evangélium megírásakor Kr.u. 70 körül már használatban volt. Lukács 
gyermekségtörténete evangélium az evangéliumban, vagyis a 
gyermekségtörténet elbeszéléseiben úgy beszélnek a szereplők, ahogyan a 
feltámadás után tekintettek Jézusra. Lukács, amikor mint maga írta 
„mindennek utána járt” nem csupán eseményeket gyűjtött össze, hanem 
összegyűjtötte Jézus családja körül kialakult keresztény legendákat is, és a 
Jézusra alapozott messiási hit ébredésének első lépéseit. Érthető tehát, hogy 
őt tekintjük az első Mária teológia megírójának. Ezt fejezte ki az az ókori 
legenda, mi szerint Lukács festette volna az első Mária képet. Ez igaz, de 
nem ecsettel, hanem tollal és az ősegyház mariológiájának rögzítésével. 
Lukács eme elbeszélésének irodalomtörténeti és művészettörténeti hatása 
igen nagy. A keresztény himnológia és a költészet számos esetben tért 
vissza ennek a jelenetnek a megformálására újra gondolására. Benne 
mindkét anya hős és példakép lett, akikre szívesen tekintettek vissza a 
keresztények.  Caelius Sedulius 450k így fogalmazza meg a keresztény 
egyház tiszteletét „ Szent anya, üdvözlégy, a Királyt szüléd a világra, azt, aki 
országol mennyben és földön örökké.” Szt. Bernát azt írta 1140-ben 
született himnuszában a keresztény olvasóknak „Azt idézzed, egyre nézzed, 
milyen nagyra tétetett. Zengve tiszteld, ki az Isten boldogságos anyja lett.” 
Az egyház gyöngéd tisztelttel vette körül Jézus édesanyját, annak ellenére, 
hogy időközben a világi társadalomban megváltozott az anya képe és az 
anyák tisztelete is. Nem mindegy, hogy milyen módon tekintünk a hit 
őrzőire, ez nem csak másoknak adott tisztelet, hanem lelkünkben felépített 
érzés, mely bennünket is képessé tesz a hit születésének megértésére, és a 
hit érzésének megőrzésére.     Dr Bernyik György 

 

A fenti íráshoz kapcsolódva buzdítjuk a kedves testvéreket 
Nagyboldogasszony méltó megünneplésére (tudniillik a szép 
tartalmán túl ez kötelező ünnep). Templomunkban a szokásos módon 
este fél hétkor mutatunk be szentmisét ezen a napon is. 
 

Augusztus 20-án a 9:30-kor kezdődő szentmisében tartjuk a Szent István 
napi megemlékezést és a kenyérszentelést.

 
 

 
 

1. +Horváth Mihály, fia, Zoltán és 
Lengyel szülők 

2. +Két Elek, Erzsébet és János 
3. Házassági évfordulóra 
4. Hálából 88. születésnapra 
5. Évközi 18. vasárnap 

8:00 +Rónavári Dezső, felesége és 
testvérei 
09:30 +Hajdi János, Pintér Mária 
és Gyöngyösi István 
18:00 +Horgász István és szülei 

6. Hívekért 
7. +Major József, neje valamint 

családtagok 
8. +Seres János, felesége és lányuk, 

Erzsébet 
9. +Türgyei Ferenc, szülei és 

testvérei 
10. +Makovinyi Mihályné 
11. +Ilona és Bertalan 
12. Évközi 19. vasárnap 

8:00 +Édesanyáért, Julikáért 
9:30 Házassági évfordulóra 
18:00 +Leszák János és felesége, 
Paszinger Julianna és fiaik 

13. Hívekért 
14. +Rózsa József és családtagok 
15. Nagyboldogasszony tiszteletére 

Rádiné rózsafüzértársulata 
kérésére 

16. +dr. Szappanos Istvánné 
17. +Huszai János, szülei és testvérei 
18. +Ella Istvánné szül. Mészáros 

Ilona 
19. Évközi 20. vasárnap 

8:00 Házassági évfordulóra 
hálából 
9:30 +id. Papp Lajos 
18:00 +Németh Imre és szülei 

20. Hívekért 
21. +Fiedler Imre 
22. Beteg kisgyermek gyógyulásáért 
23. még nincs szándék 
24. +Édesanyáért 
25. +Szülőkért 
26. Évközi 21. vasárnap 

8:00 +Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 Etelka és Margit 
testvéreinkért 
18:00 +Sebestyén Enikő 

27. Hívekért 
28. +Kovács Ferenc 
29. +Prehoda Imre 
30. Házassági évfordulóra 
31. Ebben a hónapban elhunytakért 

 

 

A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy mindazok, akik belső nehézség és megpróbáltatás pillanatait élik meg, 
Krisztusban megtalálják azt a világosságot és támaszt, amely elvezeti őket a hiteles boldogság 
felfedezésére. 
Missziós: Hogy az Egyház Kínában egyre nagyobb belső összetartásról tanúskodjék, és 
kinyilváníthassa a Péter utódával való tényleges és látható közösséget. 

 Augusztus havi miseszándékok 
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Székesfehérvárott rendszeresen törvénynapokat tartott, ahol panaszokat 
hallgatott meg, igazságot szolgáltatott.  
A mai keresztény magyarság kulcskérdése ugyancsak a szilárd katolikus hívő 
magatartás kialakítása. Ma ehhez kevés segítséget nyújtanak a keresztény 
kultúra művészeti, irodalmi és tudományos eredményei. Ma már sehol nincs 
keresztény társadalom, ezek értékeit turisták nézik múzeumokban, képtárakban, 
templomokban. Megragadja őket ezeknek szépsége, elgondolkodnak annak az 
életnek a milyenségén, ahol ezek az alkotások létrejöttek, de a mai élet 
alakításához ezek nem sokban járulnak hozzá. A mai életet a televízió műsora 
táplálja, a számítógépek Internet-hálózata, a jobb kereseti lehetőségek, és még 
sok minden ehhez hasonló.  
Hitünk megalapozásához keressük meg azokat az utakat, amelyek megfelelnek 
a mai helyzetnek! A legfontosabb az, hogy a felnőtt keresztények tekintsék 
szívügyüknek hitük, hívő életük elmélyítését. Még a II. Vatikáni zsinat tanításai 
között olvashatjuk, hogy minden hívő törekedjen az élethelyzetének megfelelő 
krisztusi tökéletességre. Ezt a célt elsősorban a kisközösségek igyekeznek 
elősegíteni a saját lelkiségüknek megfelelő módon. Nagyon sok lelki gyümölcsöt 
teremne, ha az egyházközségek életében is komoly helyet kapna a keresztény 
tökéletességre való törekvés előmozdítása. Egyre többet hangoztatjuk, hogy a 
hitoktatás alanyai elsősorban a felnőtt keresztények. Ennek szolgálatában 
alakulhatna ki az a lelkiség, amely feladatának tartja a keresztény élet 
folyamatos elmélyítését. Milyen nagyszerű lenne, ha a keresztény családok 
tagjai ilyen szellemben alakítanák családi életüket, gyermekeik vallásos 
nevelését! Ezt alapozza meg a mai evangélium tanítása: "Mindaz, aki hallgatja 
tanításomat és tettekre is váltja, hasonlít a bölcs emberhez, aki házát sziklára 
építette." (Mt 7,24 s.köv.) MK 
 

Kedves Testvérek! 
Bizonyára mindannyian tapasztalhatjuk a mindennapi életben az internet 
és a digitális technika jelentőségét, előretörését. Nem mindenben jó ez a 
felgyorsult világ és a kissé személytelen kommunikáció, 
de meg kell hagyni, hogy bizonyos szempontból 
rendkívül előnyös. Ha más példát nem említünk, csak a 
papír-takarékosságot, vagy a sokszorosítással 
járó költségek kiküszöbölését, akkor beláthatjuk, 
hogy jelentős összegeket tudunk megtakarítani. 
Épp ezen megfontolásból ajánljuk fel a testvéreknek azt a lehetőséget, 
hogy aki szeretné, az e-mailben is megkaphatja a Teremtő Lélek újságot, 
illetve a vasárnapi hirdetéseket. Ehhez mindössze annyit kell tenni, hogy 
Zsolt atya címére (molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) kellene 
küldeni egy üzenetet, amelyben meg kell nevezni a megkapni kívánt 
dokumentumo(ka)t. 
Természetesen az újság továbbra is hozzáférhető a megszokott módon - 
nyomtatott formában - a templomban, senkinek sem kell nélkülöznie azt 
azért, mert nem internet-felhasználó. 
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„Én vagyok az Út, az Igazság és az Élet!” 

 
Ez volt a mottója a már harmadik éve megrendezett Váci 

Egyházmegyei Találkozónak. Nógrádsáp és Mende után Taksony-
Dunaharaszti egyházközségek vállalták ezt a nem kis feladatot 2007. 
június 29-30-án. 

„Én vagyok az Út, az Igazság és az Élet!” (Jn 14,6) A mondat Jézus 
Krisztus utolsó vacsora utáni beszédében olvasható. Amikor az utolsó 
vacsora után búcsúzik apostolaitól, megtapasztalja barátai 
elbizonytalanodását, és meg akarja őket erősíteni. Hányszor 
elbizonytalanodunk mi is! Ezért fontos, hogy egy-egy ilyen nagyszabású 
találkozón megerősödjünk keresztény meggyőződésünkben, egymás 
hitén épülve. 

A Váci Egyházmegyében 410 templom van, ebből 400 templomban a 
vendéglátók személyesen hívták meg a testvéreket. Dunaharasztiban és 
Taksonyban évek óta Láng András atya a plébános, akit a 
veresegyháziak igen jól ismernek. 

A pénteki előadásokon egyházközségünkből 
is részt vettek néhányan. Mi szombat reggel 
az erdőkertesi testvérekkel együtt indultunk a 
találkozóra (sajnos elég kevesen). A 
találkozón ezen a napon ötezer embert 
regisztráltak. A közös zsolozsma után dr. 
Papp Lajos szívsebész professzor előadását 
nagy érdeklődéssel hallgattuk. Elmondta, hogy a Jóisten kegyelme 
nélkül, mely végtelen, nem tudunk élni. A 2006. október 23-i események 
során többször megtapasztalta a Miatyánk ima erejét. A keresztet el kell 
fogadnunk, nem szabad szabadulnunk tőle. Felolvasta a „Ne akarj a 
kereszteden könnyíteni” című verses imát. Higgyünk. Ember és Isten 
között a hit a kapcsolat, ember és ember között pedig a bizalom. 
Elmondta továbbá, hogy sosem késő megbánni bűneinket, az utolsó 
pillanatban is megtérhet bárki. A világ veszélyben van, de a Jóisten nem 
büntet, hanem figyelmeztet. A feltámadt Krisztus hozza meg a változást. 
Az Úr igazsága halkan jár. Imádkozzatok és dolgozzatok! Ne 
csüggedjetek, bízzatok magyarok! Lesz magyar feltámadás, lesz magyar 
húsvét! Az előadás végén taps helyett a Miatyánkot mondtuk el. A 
fórum is igen tanulságos volt: a jókedv erősíti az immunrendszert, ha 
mosolygunk, meg fogunk gyógyulni. A orvos segítséget ad, a Jóisten 
gyógyít! 
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Kecskés Attila atya is Krisztus követésére buzdított, és arra, hogy 
másokat is el kell vezetnünk Krisztushoz. Az út a mi erkölcsünk, minden 
úgy tegyünk, hogy Krisztus elfogadja. Ő az igazság, aki szabaddá tesz 
bennünket. Az igazság miatt üldöznek, de attól még boldogok lehetünk! 
Élni sokféleképpen lehet, de csak hittel érdemes! Az éveket nem 
számolni, hanem örömmel élni kell. 

Dr. Beer Miklós püspök atya megerősített minket az önkéntes, önzetlen 
szeretet vállalására. Mindannyian feladatot kaptunk, és az vállalni kell. 
Jézus itt van velünk, Ő tanít imádkozni. Szeretetben összetartozunk, 
örüljünk egymásnak! Mi vagyunk a föld sója, a világ világossága. 

A találkozóról, Taksonyról és Dunaharasztiról egy kis füzetet kapott 
minden résztvevő. Gyönyörű képekkel mutatták be a templomokat, 
kápolnákat. (Olyan csodálatos templomkertet, mint Taksonyban, ritkán 
látni.) Az egyházközségek történetéről és életéről is kaptunk 
tájékoztatást. 

Az ember szíve felvidult a sok vidám arcú, nyitott tekintetű ember 
láttán. Jó volt együtt imádkozni, énekelni, együtt lenni. Köszönjük a 
Jóistennek, az előadóknak és a szervezőknek! 

Necz Pálné 
TEMPLOMSZENTELÉS GÖDÖLLŐN 

Örömmel értesítjük a 
kedves testvéreket, hogy 
Gödöllőn új templom 
épült a Szentháromság 
tiszteletére, melynek 
felszentelésére ez év 
augusztus 25-én 10 
órakor kerül sor.  

A gödöllői plébánia szeretettel 
várja a veresegyházi híveket is a 
közös ünneplésre. 
Csatolunk egy térkép-mellékletet 
is, amelynek segítségével 
mindenki odatalálhat a helyszínre. 
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Szent István király, Magyarország fő védőszentje  

Nemzeti életünk jelentős évfordulót ünnepel: 
a keresztény Magyarország fennállásának 
ezeréves évfordulóját. A magyarság pogány 
népként érkezett keletről a Kárpátoktól 
övezett és a Dunától, Tiszától öntözött 
síkságra. Elsősorban a csatákban 
mutatkoztak meg kiváló képességeik. Nyilaik 
sokkal hatékonyabbak voltak a hasonló 
nyugati harceszközöknél. Háromszáz 
méterre is elrepültek és sebesítettek, 50 

méterről pedig a páncélt is átütötték. A kengyel is magyar találmány volt, amely 
azt tette lehetővé, hogy a lovon száguldó katona hátra tudott fordulni lován, és 
viszonylag biztosan tudott nyilazni. Persze ismerték már a földművelést is, tehát 
nem éltek nomádok módjára. A sírokban megtalált ékszerek ötvösművészetük 
fejlettségét és szépérzéküket bizonyítja. A kardokhoz, nyílfejekhez magas fokon 
kellett ismerniük a vasolvasztás és a vas megmunkálásának technikáját. Ezer 
lovas felszereléséhez legalább egy tonna vasra volt szükség, és azt meg is 
kellett munkálniuk. Vallásos mondaviláguk a sokistenhitből és a sámánizmusból 
táplálkozott. Az ég az istenek világa, a föld az embereké. A föld közepén áll az 
égig érő világfa, ez köti össze az eget a földdel. Hittek a túlvilágban, de a túlvilági 
életet a földihez hasonlónak képzelték el, ezért temettek a holtak mellé lovat, 
fegyvereket, szükségleti eszközöket.  
Géza és Sarolta fia, István 18-20 éves lehetett, amikor a magyar nép királya lett. 
Ilyen körülmények között könnyen beláthatjuk, milyen nagy személyes értéke és 
kegyelmi ajándéka volt a keresztény hit. Még akkor is, ha már apja, Géza is 
valamennyire keresztény volt, ha ő már gyermekkorában kapta meg a 
keresztség szentségét, és ha kiváló nevelője is volt Szent Gellért személyében. 
Vajon milyen körülmények között alakult ki keresztény öntudata, és mi alapozta 
meg ezt? Amikor már fölszentelt királyként szembe kellett néznie a pogány 
Koppány lázadásával, hogyan jutott el addig a döntésig, hogy a keresztény 
magyar államiságot fegyverrel is meg kell védenie? Ezek mind vallásos életének 
személyes titkai, ennek eredményét azonban világosan ismerjük. Még azon az 
áron is megvédte a keresztény hitet, hogy eközben magyar vér folyt a csatában. 
A másik döntés ugyancsak karizmatikus kegyelmi ajándékot és kormányzási 
tehetséget tételezett fel. Döntenie kellett arról, hogy a keleti kereszténység vagy 
a nyugati kereszténység népeihez csatlakozzon-e? Anyja bizánci keresztény 
volt, az ország keleti és déli részén bizánci szertartású monostorok, templomok 
emelkedtek, bizánci missziós püspök tevékenykedett az országban. Ő mégis II. 
Henrik leányát, Gizellát vette feleségül, kíséretében lovagok jöttek nyugatról 
nagy számban, és bencés szerzetesek alapítottak kolostorokat, amelyek közül 
Pannonhalma volt a legnevezetesebb, és az is maradt napjainkig. Mint uralkodó, 
azonban továbbra is pártfogolta a keleti keresztényeket. Az ortodox egyház 
éppen napjainkban vette fel őt szentjeinek sorába. Esztergom már Géza 
fejedelem idején is a főváros volt, most István az egyházi és világi hatalom 
középpontjába tette. Kialakítja a nyugati szertartású egyházi élet alapjait, tíz 
püspökséget szervez, minden tíz falunak templomot kell építenie, ahová az 
egyes falvak lakosságának vasárnaponként el is kellett mennie misére. 
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